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Stadt Lorrach

Beschlussvorlage

Fachbereich/Eigenbetrieb =~ Gesamtleitung der Eigenbetriebe
Werkhof, Stadtgriin und
Friedhofe
Verfasser/in  Jens Langela
Vorlage Nr.  136/2014
Datum 17.09.2014

Beratungsfolge

Offentlichkeit

Sitzung am | Ergebnis

Ausschuss fur Umwelt und Technik/
Betriebsausschiisse/ Umlegungsausschuss

offentlich-Vorberatung

09.10.2014

Gemeinderat

offentlich-Beschluss

23.10.2014

Betreff:

Feststellung des Jahresabschlusses 2013 des Eigenbetriebs Werkhof Lorrach

Anlagen:
Jahresabschluss 2013

Beschlussvorschlag:

1. Der Jahresabschluss 2013 des Eigenbetriebes Werkhof Lérrach wird gemal3 §§ 9 Abs. 1
und 16 Abs. 3 EigBG wie in der Vorlage ausgefihrt festgestellt.

2. Der Betriebsleitung wird Entlastung erteilt.

3. Der Verlust des Eigenbetriebs Werkhof in Hohe von 91.540,27 Euro wird durch den
Stadtischen Haushalt ausgeglichen.






Personelle Auswirkungen:

Keine

Finanzielle Auswirkungen:

Keine

Begriindung:

Der Jahresabschluss 2013 des Eigenbetriebes Werkhof Lérrach wurde gemal §8 9 Abs. 1
und 16 Abs. 3 EigBG aufgestellt. Die Prifbereitschaft wurde dem Fachbereich

Rechnungsprifung angezeigt. Der Jahresabschluss stellt sich wie folgt dar:

Eigenbetrieb Werkhof Lorrach

a)

Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf
das Anlagevermogen

das Umlaufvermégen

davon entfallen auf der Passivseite auf

die Riicklagen

den Gewinnvortrag/Verlustvortrag (-) aus VJ
den Jahresgewinn/-verlust (-)

Ausgleich Verlustvortrage Vorjahre
Gewinnvortrag/Verlustvortrag (-)

die Riickstellungen

die Verbindlichkeiten

die Rechnungsabgrenzungsposten

Erfolgsrechnung

Summe

der Ertrage

der Aufwendungen

der Jahresgewinn/-verlust (-)

Euro
4.118.986,18

3.352.978,00
766.008,18

764.576,89
- 82.446,85
- 91.540,27

0,00

- 173.987,12
213.957,05
3.312.307,29
2.132,07

3.269.183,00
3.360.723,27

- 91.540,27

Weitere Erlauterungen sind aus dem beiliegenden Jahresabschluss, bestehend aus Bilanz,
GuV, Lagebericht, Passivkapitalienverzeichnis, Anhang, Anlagennachweis und
Verbindlichkeitenspiegel, ersichtlich.

Jens Langela
Betriebsleiter
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