

Fachbereich/Eigenbetrieb Gesamtleitung der Eigenbetriebe

Werkhof, Stadtgrün und

Friedhöfe

 Verfasser/in
 Jens Langela

 Vorlage Nr.
 136/2014

 Datum
 17.09.2014

Beschlussvorlage

Beratungsfolge	Öffentlichkeit	Sitzung am	Ergebnis
Ausschuss für Umwelt und Technik/ Betriebsausschüsse/ Umlegungsausschuss	öffentlich-Vorberatung	09.10.2014	
Gemeinderat	öffentlich-Beschluss	23.10.2014	

Betreff:

Feststellung des Jahresabschlusses 2013 des Eigenbetriebs Werkhof Lörrach

Anlagen:

Jahresabschluss 2013

Beschlussvorschlag:

- 1. Der Jahresabschluss 2013 des Eigenbetriebes Werkhof Lörrach wird gemäß §§ 9 Abs. 1 und 16 Abs. 3 EigBG wie in der Vorlage ausgeführt festgestellt.
- 2. Der Betriebsleitung wird Entlastung erteilt.
- 3. Der Verlust des Eigenbetriebs Werkhof in Höhe von 91.540,27 Euro wird durch den Städtischen Haushalt ausgeglichen.

	$^{\circ}$	
-	_	-

Personelle Auswirkungen:

Keine

Finanzielle Auswirkungen:

Keine

Begründung:

Der Jahresabschluss 2013 des Eigenbetriebes Werkhof Lörrach wurde gemäß §§ 9 Abs. 1 und 16 Abs. 3 EigBG aufgestellt. Die Prüfbereitschaft wurde dem Fachbereich Rechnungsprüfung angezeigt. Der Jahresabschluss stellt sich wie folgt dar:

Eigenbetrieb Werkhof Lörrach

-		Euro
a)	<u>Bilanzsumme</u>	4.118.986,18
	davon entfallen auf der Aktivseite auf	
	das Anlagevermögen	3.352.978,00
	das Umlaufvermögen	766.008,18
	davon entfallen auf der Passivseite auf	
	die Rücklagen	764.576,89
	den Gewinnvortrag/Verlustvortrag (-) aus VJ	- 82.446,85
	den Jahresgewinn/-verlust (-)	- 91.540,27
	Ausgleich Verlustvorträge Vorjahre	0,00
	Gewinnvortrag/Verlustvortrag (-)	- 173.987,12
	die Rückstellungen	213.957,05
	die Verbindlichkeiten	3.312.307,29
	die Rechnungsabgrenzungsposten	2.132,07
b)	Erfolgsrechnung	
	Summe	
	der Erträge	3.269.183,00
	der Aufwendungen	3.360.723,27
	der Jahresgewinn/-verlust (-)	- 91.540,27

Weitere Erläuterungen sind aus dem beiliegenden Jahresabschluss, bestehend aus Bilanz, GuV, Lagebericht, Passivkapitalienverzeichnis, Anhang, Anlagennachweis und Verbindlichkeitenspiegel, ersichtlich.

Jens Langela Betriebsleiter